
Tyczyn, dnia 23 marca 2018 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.48.2018 

 

 

 

Protokół Nr 48/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 23 marca 2018 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji.  

Obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Adam 

Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się 

15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

   

Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza   

o uzupełnienie porządku obrad o punkty dotyczące podjęcia uchwał w sprawie:  

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn (pkt.15a). 

Rada w obecności 15 radnych - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała pkt. 15a. 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Informacja o zrealizowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn w 2017 r. oraz pla-

nowanych przez Województwo Podkarpackie w 2018 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów  zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem pro-

wadzącym jest Gmina Tyczyn. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Tyczynie za 2017 r. wraz z raportem z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie 

za 2017 rok. 

8. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2017 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2017 r. 

10. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-

gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” w 2017 r.    

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdom-

nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” na 2018 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia XI zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Tyczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe.  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

15a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

16. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

17. Sprawy różne, wolne wnioski. 

18. Zapytania i interpelacje. 

19. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji. 

20. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

21. Zakończenie sesji. 
    

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Ryszarda Fornala, Ryszarda Kaczora i 

Adriana Kocóra. 

Rada w obecności 15 radnych - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” – wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Informacja o zrealizowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn w 2017 r. oraz 

planowanych przez Województwo Podkarpackie w 2018 r.  

- Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Stanisław Kruczek podziękował za zapro-

szenie na sesję. Powiedział, że główną inwestycją realizowaną na terenie gminy przez woje-

wództwo będzie budowa mostu na rzece Strug oraz remont drogi wojewódzkiej Nr 878 od 

ulicy Orkana w Tyczynie do obwodnicy Dynowa. Dodał również, że wszystkie środki dostępne 

w ramach ROF pozyskiwane są przez województwo. 

- Radna Jadwiga Czarnik zapytała jaki jest przewidywany termin projektowania drogi Nr 878, 

czy będzie ona poszerzana oraz czy chodniki będą robione przed przebudową drogi. 

- Radny Eugeniusz Malak zwrócił się z prośbą, by przy projektowaniu drogi był on konsulto-

wany w terenie z mieszkańcami. 

- Członek Zarządu S. Kruczek zapewnił, że projekt będzie konsultowany z mieszkańcami. 

Natomiast kwestia poszerzenia drogi będzie zależała od współpracy mieszkańców. 

- Przewodniczący RM wraz z Burmistrzem J. Skotnickim podziękowali za inwestycje zreali-

zowane oraz planowane przez województwo na terenie gminy. 

 

Na podstawie  § 18 Statutu Gminy w związku z § 48 ust 1 Regulaminu pracy Rady Przewodni-

czący Adam Skowroński przekazał prowadzenie Wiceprzewodniczącej Ewelinie Malak. 

O godz. 9.55 z obrad wyszedł radny Tomasz Oleniacz. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów  zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Tyczyn. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

Powiedziała m.in., że art. 75 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 7 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189). Zgodnie z treścią 

przytoczonego przepisu od dnia 1 września 2018 r. tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczy-

ciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga nie może przekraczać 22 godzin. Natomiast 

uchwała Nr XXI/118/2008 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy dla pedagogów szkolnych - 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga określała na poziomie 26 godzin. 

Dodała również, że projekt uchwały był konsultowany z organizacją międzyzakładową NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania oraz ZNP o/Tyczyn. 
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- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów  za-

trudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Ty-

czyn. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.345.18 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagogów  zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Tyczynie za 2017 r. wraz z raportem z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

- Inspektor Ewa Chlebek omówiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tyczynie za 2017 r. oraz przedstawiła raport z 

realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 marca br. wysłuchała sprawozdania z działalności Miej-

sko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tyczynie za 2017 r. oraz  

raportu z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii, nie wnosząc uwag.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.  

O godz. 10.05 na obrady wrócił Radny T. Oleniacz. 

 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczy-

nie za 2017 rok. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie za 2017 rok. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 marca br. wysłuchała sprawozdania z działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie za 2017 rok, nie wnosząc do niego uwag. 

 

Ad.8. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2017 rok. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew omówiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspie-

rania rodziny za 2017 rok. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 marca br. wysłuchała sprawozdania z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za 2017 rok nie wnosząc uwag. 

 

Ad.9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2017 r. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2017 r. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 marca br. wysłuchała sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

za 2017 r. nie wnosząc uwag. 

Przewodnicząca zmieniła porządek obrad w trybie § 23 ust 4 Regulaminu pracy Rady. 
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Ad. 12. Uchwała: w sprawie uchwalenia XI zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

- Pani Barbara Zaleska – przedstawicielka projektanta przedstawiła projekt uchwały i jej uza-

sadnienie. Powiedziała m.in., że przystąpienie do sporządzania XI zmiany Studium wynika z 

aktualnych potrzeb społeczno-gospodarczych i konieczności dostosowania zapisów Studium do 

obecnych potrzeb i możliwości rozwoju gminy Tyczyn. Łączna powierzchnia obszarów obję-

tych zmianą Studium wynosi około 1,36 ha, w tym obszaru nr 1 w miejscowości Hermanowa 

około 0,81 ha i obszaru nr 2 w miejscowości Kielnarowa około 0,55 ha. Zgodnie z ewidencją 

gruntów obszar nr 1 stanowi użytki rolne klasy III i IV, co oznacza, że będzie wymagane wy-

stąpienie o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze i nieleśne, w 

rozumieniu przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych, w ramach procedury zamierzone-

go sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Natomiast obszar nr 2 

stanowi użytki rolne klasy IV i V, co oznacza, że nie będzie wymagane wystąpienie o ww. 

zgodę. Projekt XI zmiany Studium obejmuje uwarunkowania i kierunki, w zakresie których 

tekst Studium nie był aktualny lub wymagał dostosowania do nowych potrzeb rozwojowych 

Gminy Tyczyn, z uwzględnieniem aktualnie obowiązujących w tym zakresie przepisów i stanu 

faktycznego dotyczącego obszarów objętych XI zmianą. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował, że Ko-

misja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie uchwa-

lenia XI zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gmi-

ny i Miasta Tyczyn. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –  podjęła 

uchwałę Nr XLVIII.347.18 w sprawie w sprawie uchwalenia XI zmiany Studium Uwa-

runkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Tyczyn. 

Przewodnicząca zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie na obrady nie powrócili Radni Jadwiga Czarnik i Tomasz Chlebek. 

 

Ad.10. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” w 2017 r.    

- Inspektor UM Joanna Kalembkiewicz omówiła sprawozdanie z realizacji ,,Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Tyczyn” w 2017 r.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował, że Ko-

misja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. wysłuchała sprawozdania z realizacji ,,Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gmi-

ny Tyczyn” w 2017 r. nie wnosząc do niego uwag.   

 O godz. 11.00 na obrady wróciła Radna J. Czarnik. 

 

Ad.11. Uchwała: w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” na 2018 r. 

- Inspektor UM J. Kalembkiewicz przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedziała 

m.in., że Zgodnie z zapisem ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi stanowi zadanie własne gminy. Rada Miejska w Tyczynie zobowią-

zana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie w terminie do dnia 31 marca, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z 

obowiązującymi przepisami przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomny-

mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn w 2018 roku, który 

stanowi załącznik do uchwały. W programie ujęto zasady zapewnienia im kompleksowej opie-

ki zgodnie z wytycznymi zawartymi w ustawie. W myśl art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie 
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zwierząt projekt Programu w określonym czasie został przesłany właściwemu powiatowemu 

lekarzowi weterynarii, organizacji społecznej której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, działającej na obszarze gminy, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, 

działających na obszarze gminy. Uzyskano pozytywną opinię nt. projektu Programu od: Powia-

towego Inspektora Weterynarii w Rzeszowie, Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwie-

rząt - OTOZ Animals, Wojskowego Koła Łowieckiego „Cietrzew’ oraz  Koła Łowieckiego 

,,Bielik’’ w Rzeszowie. W przygotowanym Programie wskazano wysokość środków finanso-

wych przeznaczonych na jego realizację – kwota 2.000 zł, które zostały ujęte w planie finan-

sowym budżetu Gminy Tyczyn na 2018 rok. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,  że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w 

sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” na 2018 r. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0„wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.346.18 w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” 

na 2018 r. 

O godz. 11.07 na obrady powrócił Radny T. Chlebek. 

 

Ad.13. Uchwała: w sprawie podziału gminy Tyczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział m.in., że 

Rada Miejska dokonuje podziału gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wybor-

czych ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu we-

dług normy przedstawicielstwa. Podziału gminy na okręgi wyborcze dokonuje się w związku z 

art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej 

ustawy tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze 

uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na 

koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału. Liczba mieszkań-

ców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 11.802 osoby. Liczba radnych zgodnie z zasadami 

określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w gminach do 20 tys. mieszkańców 

wynosi 15. W stosunku do poprzedniego podziału gminy na okręgi wprowadzono następujące 

zmiany. Z uwagi na układ przestrzenny miasta do okręgu wyborczego nr 1 w Tyczynie dopisa-

no ulicę Słoneczną i Orkana z okręgu nr 2 w Tyczynie. Zgodnie z wnioskiem radnego p. Grze-

gorza Lamparta w celu wyrównania ilości mieszkańców przypadających na 1 mandat w miej-

scowości Borek Stary do okręgu wyborczego nr 10 dopisano 127 osób z okręgu wyborczego nr 

11. Zgodnie z wnioskiem radnego p. Eugeniusza Malaka w miejscowości Hermanowa dokona-

no korekty poprzez wyłączenie części obszaru z okręgu na 14 oraz dołączenie jej do okręgu 

wyborczego nr 15. Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisarza Wybor-

czego w Rzeszowie. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.348.18 w sprawie podziału gminy Tyczyn na okręgi wybor-

cze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

 

Ad.14. Uchwała: w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział, że w  

związku z planowanym przetargiem na usługi pocztowe na 12 miesięcy od daty udzielenia 
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zamówienia zachodzi konieczność zabezpieczenia środków finansowych na usługi pocztowe. 

Należy podjąć uchwałę umożliwiającą przygotowanie i ogłoszenie przetargu na usługi poczto-

we na  2019 rok.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

- Radny T. Chlebek zapytał czy 100.000,00 zł były to usługi gońca a teraz będzie „Poczta 

Polska”. 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że nie ale zmierzamy w kierunku wysyłania nakazów 

płatniczych i informacji do mieszkańców w formie elektronicznej. 

W wyniku wyczerpania tematów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 1 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.349.18 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocz-

towe. 

 

Ad. 15. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

- Skarbnik Gminy B. Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

Wobec braku pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie.  

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.350.18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn 

na 2018 r. 

 

Ad.15a. Uchwała: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Skarbnik Gminy B. Matuła przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn.  

Wobec brak pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVIII.351.18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tyczyn. 
 

Ad.16. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- odbyły się  zebrania  mieszkańców w 4 miejscowościach, w Matysówce będzie w najbliższą 

niedzielę, 

- odbyły się zebrania  OSP w poszczególnych jednostkach, 24.03 będzie zebranie gminne OSP, 

- odbyły się przetargi na drogi, 

- przetarg na oświetlenie drogi Pańskie Pola, 

- rozpoczął się II etap realizacji chodnika w Borku Starym ( ponad 1200 m), 

- rozpoczęły się prace przy odwodnieniu  boiska w Hermanowej, 

- w Związku Gminnym PKS odbyły się wybory nowego prezesa -  poprzedni zrezygnował, 

- odbyły się spotkania z „ZETO” w sprawie programów do obsługi aplikacji e-urząd, 

- na bieżąco odbywają się spotkania z dyrektorami szkół na temat organizacji pracy szkół w 

następnych latach, 

-  07.03 br. odbyła się przysięga Orląt pod pomnikiem płk Leopolda Lisa-Kuli, 

-  w dniu 14 marca odbyła się sesja popularno-naukowa. 
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Ad.17. Sprawy różne, wolne wnioski. 

- Przewodniczący RM A. Skowroński: 

  przypomniał Radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia, 

  podziękował za poczet sztandarowy w dniu 11.03.2018 r., oraz za udział w sesji popularno-

naukowej w dniu 14.03 br., 

  zwrócił się z zapytaniem do Pana Burmistrza czy materiały do „Projektu rozwoju gminy na 

lata 2017-2022” będą dostępne wcześniej w celu zapoznania się z nimi, oraz poprosił by spra-

wozdanie z wykonania budżetu za 2017 r.  wcześniej dostarczyć  Radnym, 

  poprosił o uszczegółowienie inwestycji na ul. Parkowej, 

  Zapytał o kierunek rozwoju studium uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 

gminy Tyczyn. 

- Burmistrz J. Skotnicki odpowiedział, ze materiały dotyczące budżetu będą dostarczone rad-

nym jak najwcześniej,  z zachowaniem terminów. Niestety ze względu na wysokie koszty 

planów zagospodarowania nie stać gminy na duże plany, dlatego robione są małe. Jeśli chodzi 

o ul. Parkową wdrożony został ZRID ( zezwolenie na realizację zadań drogowych), ponieważ 

nie udało się porozumieć z jednym z właścicieli. 

- Radny Tomasz Oleniacz zapytał czy będą wyciągnięte konsekwencje wobec „ZETO” za 

spowodowane opóźnienie z wdrożeniem usługi e-urząd oraz jakim etapie jest realizacja inwe-

stycji na drodze Matysówka Druga Strona. 

- Inspektor UM S. Frączek odpowiedział, że omawiana droga została odebrana z usterkami i 

wykonawca jak tylko warunki pogodowe pozwolą zostaną usunięte. 

- Burmistrz J. Skotnicki powiedział, że „ZETO” otrzymało ostateczny termin usunięcia usterek, 

a po jego upływie będą naliczane kary. 

- Radna J. Czarnik zapytała czy już coś wiadomo na temat przetargu na chodnik w Kielnarowej 

przy drodze wojewódzkiej, oraz jakim sprzętem dysponuje Pan Domino zajmujący się odśnie-

żaniem dróg. 

- Inspektor  UM S. Frączek odpowiedział, ze dokumenty do przetargu na chodnik zostały zło-

żone. Odnośnie sprzętu Pana Domino, są to 2 piaskarki, 3 ciągniki z pługiem i piaskarką, mały 

ciągnik do odśnieżania chodników, 2 koparki i dmuchawa do śniegu. 

 

Ad.18. Zapytania i interpelacje - brak. 

 

Ad.19. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji.  

Radni odpowiedzi na wnioski otrzymali na piśmie. 

 

Ad.20. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Brak wniosków. 

 

Ad.21. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Ewelina Malak    

o godz. 12.20 zamknęła XLVIII sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 

 

Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 23 marca 2018 r.   

zarejestrowany został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  


